

Til  
NVE, konsesjonsavdelingen  
Postboks 5091  
0301 OSLO

Aurdal 04.08.2016

**Bemerkninger til det som framkom både som skriftelig og muntelig informasjon ved befaringen ved Ølsjøen 22.06.2016**

Befaringen kom med meget kort varsel fra NVE og også på feil tidspunkt. For å få et mer riktig bilde av forholdene måtte befaringen skjedd i lavvannsperioden i mai mnd. Som sedvanlig er grunneierne de første som får føle konsekvensene av de forskjellige tiltak som FBR og Åbjøra Kraftverk utfører, men får sjelden vite om dette på forhånd.

Vedr. konsesjonsrevisjonen henvises til brev av 09.03.2009 direkte sendt til Olje og Energidep. medfølgende foto fra Tisleia og Ølsjøen. Kopi av brevet + like foto ble sendt NVE. Likeså brev av 17.02.2012 til NVE. Disse 2 brev ble sendt på vegne av samtlige grunneiere til Ølsjøen.

Ved befaring av Ølsjøen 22.06.2016 ble det likeså overlevert til NVE div. aktuelle foto fra Ølsjøen tatt sommeren 2006. NVE bør nå ha tilstrekkelig dokumentasjon på at de av Ølsjøgrunneierens tidligere innsendte påstander er riktige. Likeledes ble opplyst av direktør Eidsgård at de hadde sluttet (når?) og foreta vannstandmålinger i Ølsjøen, nå bare i Bløytjernet?

FBR påstår også at de bare 1 gang (2 ganger?) har undertappet Ølsjøen 1995/ 96. Dette fikk de lov til av NVE, men var nok en glipp fra NVE's sakbehandler?

FBR påstår også at de i perioden 2000 - 2016 aldri har nedtappet Ølsjøen under LRV? De faktiske forhold pga bygging av ny kraftstasjon i Åbjøra Kraftverk (i drift 2003) og omfattende forsterkningsarbeider på Bløytjerdammen i årene 2003 - 2006 var det i disse periodene nødvendig å tappe Bløytjernet helt ned. Pga alle skadeforbyggende elementer forlenget var fjernet, måtte også vannstanden i Ølsjøen følge etter, og resultatet av det ble som fotoene viser.

Dette vil si at aldri før har Ølsjøen vært så undernedtappet som disse ovenfor beskrevne årene, med så mange og lange perioder. NVE ble også feilinformert disse årene vedr. vannstanden i Ølsjøen.

Selv om vi som grunneiere og nærmeste naboer til Ølsjøen i lang tid hadde betraktet dette området som nærmest lovløst, var likevel de siste tilgjengelige opplysninger sjokkerende. Det viser klart at FBR og Åbjøra Kraftverk fullstendig har neglisert konsesjonsvilkårene, manøvreringsreglementet og skjønnsforutsetningene. Noen av disse påpekte tiltak kan også utløse straffeansvar og erstatningsplikt til de skadelidende (grunneierne).

Dette er et skrekkens eksempel på hvor galt alt kan bli, når de opprinnelige skadeforebyggende elementer blir fjernet. Likeledes viser dette at det er behov for et nøytralt kontrollorgan som kan hindre fremtidige gjentakelser.

Undertegnede beklager at vi ikke på et tidligere tidspunkt kunne påtale dette, men vi hadde desverre ikke kjenskap til hvordan dette reidet ble utført. Hadde derimot FBR som erstatning for sine ødeleggelser på et tidlig stadium, bygd en permanent teskel på LRV i Ølsjøen hadde ikke disse store skadevirkningene skjedd.

Vi imøteser skriftelig tilbakemelding på våre bemerkninger før en ny konsesjonsperiode blir sluttbehandlet.

Primære krav:

1. Permanenet terskel på LRV i Ølsjøosen
2. Gjenoppsetting av de 2 påbudte faste vannstandsmålere i Ølsjøen, samt riktig måling av daglig vannstand i Ølsjøen.

Naboer og grunneiere:

  
Arne Hasvoldseter

  
Harald Ødegård

Seniorkonsulent m.m:



Thor Dahl

Adr: Vestingslinna 600  
2910 Aurdal

Kopi til:

1. Olje og Energidep. Postboks 5091 Majorstuen, 0301 Oslo
2. Fylkesmannen i Oppland, Kirkegaten 76, 2626 Lillehammer v/ Gaute Thomassen